
Proiekt

z dnia 17 października 2022 r.

UCHWAŁA NR /VJH/ /2022
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA

z dnia 2022 r.

w sprawie zmiany uchwaly Nr 346/VI/31/2013 Rady Miejskiej Konstanein-Jeziorna zdnia
7 marca 2013 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu określającego niektóre zasady

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem
prowadzącym jest Gmina Konstancin-Jeziorna

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15. art. 4] ust. I ustawy z dnia 8 marea 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz.1J. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.). art. 30 ust. 6 i ust.6a w związku z art. 9] d
pkt I ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r.
poz. I 762 z późn. zm.), po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli, Rada
Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala co następuje:

1. W załączniku nr I do uchwały Nr 346/VI/31/2013 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia
7 marca 2013 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu określającego niektóre zasady wynagradzania
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina
Konstancin-Jeziorna w 7.1. Tabela dodatków funkcyjnych w Lp. 3 dotychczasowy zapis „Opiekun
stażu 150 zł” otrzymuje brzmienie: „ Opiekun stażu lub mentor I 80 zł”.

* 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna.

* 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia I września 2022 r.

• •Tt tDK”

w3r
pod

D-4A12-BOEO-8 15522BB5BE4. Projekt Strona I



UZASADNIENIE

do uchwaly nr /VIII/ /2022 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 2022
r. w sprawie zmiany uchwaly Nr 346/VI/31/2013 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia
7 marca 2013 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu określającego niektóre zasady
wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkotach i placówkach, dla których organem
prowadzącym jest Gmina Konstancin-Jeziorna

W związku z wprowadzonymi ustawą z dnia 5 sierpnia 2022 r. zmianami w ustawie z dnia 26
stycznia 1982 r. -Karta Nauczyciela w zakresie awansu zawodowego nauczycieli, w tym
wprowadzeniem art. 9 ca ust. II-13 - funkcji mentora, którego zadaniem będzie m.in. wspieranie
nauczyciela początkującego w procesie wdrażania do pracy w zawodzie, a także w związku ze
zmianą S pkt 2 lit. c rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia
2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego oraz
wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz.IJ. z 2022 r. poz. 416 z późn. zm.) od dnia
I września 2022 r., dodatek funkcyjny przysługuje nauczycielowi za sprawowanie funkcji mentora.
Jednocześnie w * 2 rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 24.08.2022 r. zmieniającego
rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego
nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz
wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz.L. z 2022 r. poz. 1730) z dnia 31.08.2022 r.
do uzyskania dodatku funkcyjnego będą uprawnieni również nauczyciele, którym powierzono
sprawowanie funkcji opiekuna stażu dla nauczycieli odbywających staż na stopień nauczyciela
mianowanego, o których mowa w art. 10 ust. 1-5 ustawy z dnia 05.08.2011 r. o zmianie ustawy -

Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz.lJ. z 2022 r. poz. 1730), przez okres
sprawowania tej funkcji.

Przepisy rozporządzenia nowelizującego z dnia 24 sierpnia 2022 r. weszły w życie z dniem
I września 2022 r. Organ prowadzący, będący jednostką samorządu terytorialnego. określa
wysokość dodatku funkcyjnego w trybie określonym wart. 30 ust. 6 ustawy - Karta Nauczyciela. tj.
w drodze regulaminu wynagradzania.

Mając na uwadze powyższe, organ prowadzący, będący jednostką samorządu terytorialnego.
powinien dokonać zmian w treści dotychczasowego regulaminu wynagradzania. Nauczyciele.
którzy będą sprawować funkcję mentora są uprawnieni do dodatku funkcyjnego z tego tytuh od
dnia I września 2022 r. W przypadku podjęcia uchwały w przedmiotowej sprawie po dniu
I września 2022 r. musi ona uwzględniać uprawnienia nauczyciela sprawującego funkcję mentora,
do dodatku funkcyjnego od początku roku szkolnego 2022/2023, tj. od I września 2022 r.

Projekt uchwały pod lega uzgodnien iii ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli.

ZASTĘPCA $UIISTRZA

rY
mgr Dan44 Z liński

Id: 050F2658-C9D0-4A12-BOEO-815522BE5BE4. Projekt Strona JJ


